

**Sapere Aude ApS**  
**Tranevænget 8, st. th., 2900 Hellerup**

---

**Årsrapport for**  
**2017**

---

**CVR-nr. 29 79 40 73**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 18. juni 2018.

---

Jens Erik Christensen  
dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

### Side

#### **Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

#### **Ledelsesberetning**

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

#### **Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017**

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 9 Resultatopgørelse
- 10 Balance
- 12 Noter

## Selskabsoplysninger

---

**Selskabet**

Sapere Aude ApS  
Tranevænget 8, st. th.  
2900 Hellerup

CVR-nr.: 29 79 40 73

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

**Direktion**

Jens Erik Christensen

**Revision**

Martinsen  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Voldbjergvej 16, 2. sal  
8240 Risskov

**Associeret virksomhed**

Testac ApS i likvidation, København

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af besiddelse af kapitalandele i associeret virksomhed samt porteføljeinvestering og formuepleje.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttotab udgør -189 t.kr. mod -187 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -878 t.kr. mod -2.977 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>Bruttotab</b>	<b>-188.784</b>	<b>-186.791</b>
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	4.133	-64.752
Andre finansielle indtægter	1.998	1.638
1 Øvrige finansielle omkostninger	-695.069	-2.727.505
<b>Resultat før skat</b>	<b>-877.722</b>	<b>-2.977.410</b>
Skat af årets resultat	0	0
<b>Årets resultat</b>	<b>-877.722</b>	<b>-2.977.410</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Disponeret fra overført resultat	-877.722	-2.977.410
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-877.722</b>	<b>-2.977.410</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		2017	2016
Note		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
2	Kapitalandel i associeret virksomhed	526.881	522.748
	Andre værdipapirer og kapitalandele	1.658.836	2.343.778
	Deposita	<u>44.734</u>	<u>44.734</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>2.230.451</u>	<u>2.911.260</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>2.230.451</u></b>	<b><u>2.911.260</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Andre tilgodehavender	<u>50.707</u>	<u>7.567.807</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>50.707</u>	<u>7.567.807</u>
	Likvide beholdninger	<u>46.724</u>	<u>44.484</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>97.431</u></b>	<b><u>7.612.291</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>2.327.882</u></b>	<b><u>10.523.551</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		<u>2017</u>	<u>2016</u>
Note			
<b>Egenkapital</b>			
3	Virksomhedskapital	125.000	125.000
4	Overført resultat	-6.507.984	-5.630.262
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>-6.382.984</u></b>	<b><u>-5.505.262</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Gæld til pengeinstitutter	<u>0</u>	<u>8.061.048</u>
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>0</u>	<u>8.061.048</u>
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	40.000	40.000
	Anden gæld	<u>8.670.866</u>	<u>7.927.765</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>8.710.866</u>	<u>7.967.765</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>8.710.866</u></b>	<b><u>16.028.813</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>2.327.882</u></b>	<b><u>10.523.551</u></b>

## Noter

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	695.069	2.727.505
	<b><u>695.069</u></b>	<b><u>2.727.505</u></b>
	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
<b>2. Kapitalandel i associeret virksomhed</b>		
Kostpris 1. januar 2017	587.500	587.500
<b>Kostpris 31. december 2017</b>	<b><u>587.500</u></b>	<b><u>587.500</u></b>
Opskrivninger 1. januar 2017	-64.752	58.750
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	4.133	-64.752
Udbytte	0	-58.750
<b>Opskrivninger 31. december 2017</b>	<b><u>-60.619</u></b>	<b><u>-64.752</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b>	<b><u>526.881</u></b>	<b><u>522.748</u></b>
<b>Associeret virksomhed:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Testac ApS i likvidation	København	47 %
<b>3. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar 2017	125.000	125.000
	<b><u>125.000</u></b>	<b><u>125.000</u></b>
<b>4. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar 2017	-5.630.262	-2.652.852
Årets overførte overskud eller underskud	-877.722	-2.977.410
	<b><u>-6.507.984</u></b>	<b><u>-5.630.262</u></b>